
286246

10 2 »To @rivm nl]
From

Sent Fri 5 8 2020 8 02 41 AM

Subject FW Vraag RIVM over zwangeren in de kinderopvang
Received Fri 5 8 2020 8 02 42 AM

Zie hieronder mijn mail aan SZW

Later stemden we dus af dat zij op Rijksoverheid nl een vraag zouden opnemen heb dit niet meer gecheckt groet

10 2e

Bedrijfsarts

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

T 030 274 3262

www rivm n l i nfect iez ie kten

10 2eFrom

Sent woensdag 6 mei 2020 13 26

KEi^1@minszw nl

Subject RE Vraag RIVM over zwangeren in de kinderopvang

Beste

Was je net aan het antwoorden het risico van overdracht bij kinderen 0 4 jr naar volwassenen zwangeren wordt

klein geacht maar de 1 5 mtr afstand tussen de zwangere werknemer en kind 0 4 jr is niet goed mogelijk
Kinderen spelen inderdaad een kleine rol in de verspreiding van het nieuwe coronavirus verspreiding van COVID 19

onder kinderen of van kinderen naar volwassenen komt minder vaak voor en zwangeren zijn niet benoemd als

risicogroep voor ernstige COVID Echter uit het voor deze groep extra wettelijk omschreven voorzorgprincipe wil

je elke blootstelling op het werk tijdens het laatste trimester minimaliseren Het is dus verdedigbaar dat we voor

deze groep vanaf 28 weken het gaat dan om nog 6 weken extra maatregelen aanhouden en ander werk

aanbieden buiten de directe zorg voor kinderen

10 2e

Het voorzorgprincipe verdient hierbij goede uitleg de Arbowet eist extra aandacht voor deze groep Het stuk over

zwangeren met de inleiding over de wettelijke kaders kan hierbij behulpzaam zijn https lci rivm nl zwanaerschap

werk en covid 191

Misschien goed hier nog een vraag antwoord op te maken zal ik hier bij communicatie navragen vriendelijke
groeten

10 2e

Bedrijfsarts

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

T 030 274 3262

www rivm nl infectieziekten

From § 10 2e |@minszw nl

Sent maandag 4 mei 2020 15 00

10 2e 10 2e 1 53 rivm nlTo

Subject FW Vraag RIVM over zwangeren in de kinderopvang



286246

Zie onderstaande vraag Rijksoverheid RIVM meldt dat zwangere medewerkers wanneerzij geen 1 5 meterafstand kunnen

houden vanaf het derde trimester wordt aangeraden ander werk te doen

Echter wordt ook gesteld dat geen afstand hoeft te worden gesteld tussen pedagogisch medewerkers en kinderen tot 4 jaar
Deze q a spreekt dat tegen door te stellen dat zwangere werknemers dus eigenlijk alsnog niet aan het werk kunnen en dat er

toch een bepaalde vorm van besmettingsgevaar is bij kinderen van 0 4 jaar

Zouden jullie kunnen aangeven wat hierin de lijn is Bij kinderopvangcentra geeft het namelijk nog enige onduidelijkheid en

geeft het ook wat vraagtekens over de besmettingsrisico s van kinderen van 0 4 jaar

Ik hoor het graag

Groeten

10 2e

Beleidsmedewerker

Directie Gezond Veilig Werken

Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

Pamassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |
Postbus 90801 | 2509 LV Den Haag

10 2e

T

| o minszw nlE

10 2e 10 2« @minszw nlVan

Verzonden maandag 4 mei 2020 14 38

S minszw nl10 2e

Onderwerp Vraag RIVM over zwangeren in de kinderopvang

10 2eBeste

10 2e
Bij afwezigheid van|
Op de website van het RIVM staat wat informatie over COVID 19 en zwangeren met daarbij een Q A over het werken in de

kinderopvang zie onderstaand

wil ik je graag een vraag voorleggen die ik bij het RIVM zou wil checken

Ik wil graag nog even checken hoe het RIVM hier precies tegenaan kijkt zodat wij de info evt ook mee kunnen nemen in het

protocol voor in de kinderopvang

Het RIVM zegt dat er geen afstand bewaard hoeft te worden tussen pedagogisch medewerkers en kinderen tot 4 jaar Daarbij
moeten alle volwassenen afstand houden medewerkers onderling en medewerkers en ouders

Als ik dit antwoord dan lees lijkt het alsof er niet gewerkt kan worden door zwangeren omdat zij geen afstand kunnen houden

tot kinderen van 0 4 Klopt dat Zonder evt nadere toelichting kan ik me voorstellen dat dit best vragen op kan roepen

Reeds openbaar

Met vriendelijke groet

10 2e

Beleidsmedewerker

Directie Kinderopvang
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid SZW

Pamassusplein 5 | 2511VX | Den Haag
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Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag
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Pminszw nlE m

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u met de geadresseerde bent of dit benefit abusievelijk aan u is toe

afzenderte melden en het berichtte verwijderen De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook die verb

elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message
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